Scriptum per manus Georgii nolarii ac scriniarii
sanctse RomanseEcclesisein mense Aprili, indictione
secunda. ' - '

II.
Joannis XV'III priviiegium pro Ecclesia S. Marim

Isergensi.
(Anno 1004.)

[MARINI,Papiri diplom., tom. I, p. 238.]

JOA.NSESepiscopus, servns servorum Dei, uni.ver-
sis sanclie RomanseEcclesisefiliis.

^* ©fliciiiioslri dst oranium sanclarum Dei Ecclesia-
rum commoda' generaliter eonsideriire et raaxirae
earum qusepolenliaiiter sub jure et domiuionostrse
Romante Ecclesiseconsistunl. Si quid esl incommo-
dum abolei*e,ne gravi incommoditate sua neglectre
vilescanl vel qualibet nos ae occasione debita
solemnilate careat. Inler csetera cum plurima
negoliorum genera ad sedem Romanam ex diversis
iniiiidiparlibus deferantur, cumqtie ad multa con-
stiiuenda, sive ordinanda conferamur, inter non-
nulla prsesenliarum accepimus" illucl quoqt.e ad
noslras aures pervenit; quod plebem sanctse Marise
intra civilate quse vocatur Iserge juxla fontem
sancli Joannis Baplistsesitam, parlim anliquitalis

j. suse, partim negligenlia pasloris ruinse lapsa defe-
cerat. Sed iiulti Dei ejusque genilrieis Landinolfus
conies, filius coinilis Landolli Grseci, cum bona?
meraoriseGemina conjuge sua de rebus propriis pro
redemptione animseeorrim ipsam anliquam plchem
ad honorem S. Mariseresedificavitaique renovavit.
Fueral enim quondam occupata pastoribus qui non
sibi profecerant ad augmenturn, sed lotius iniminu-
tionis dederal opprobrium. Ergo quamvis priorum
Patrum exemplo doccamur, ul oraiiibusecclesiisper
toiurii orbem terrarum dillusis Christi amore qui eas
noslri officii subessavoluit ministerio prodesse dc-

beamus, tamen et hsecnos ad subveniendumcogat
necessitas. Qiiapropter digniim dicimus eam Ecclc-

siam SanclscMarisesilam juxla fonlcra sancti -Joan-
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nis Baptistseinlra civiialein quse Iserge vel in omni A
stia pertinentia, ul prsefalus eomes Landinolfus

filhiS Landolfi Grsecicum suis hseredibusdomininm

et' polesiaiem escrceant ad regendum servilores

ipsitts ecclesiae secunduin Deum ei ecclesiasticum

ordinem, ut servitium Dei non mimietiir sed augea-
lur elcrescat.„Decerhimus etiam ut episcopus ejus-
dem Iserge ci.vitalis nihif .omnino de-rebus vel or-

namenis ipsius prtefaue Ecclesite Sanctse.Mariseper

quamlibel occasionemvel argumentura iintiiinuere

vel lollere prsesumat; ei nullatenus inie aliqnid

quasi privato accipere audeal; silque ab Omni

exiefna potestale idonea atque pereniiiteir secura.

Si vero, quod nortoptaraus, in alieujus malseopinio-
nis piaculp servilores ipsius Ecclesise deprehensi
fueriiit, episcopunr ipsius civitatis regulariter insti- "

luimus corrigendos. Si atilem episCopusCQSetnen-

dare conlenipserii, apud sedem apostolicam decer-

nimus audicndos alquc regulariter corrigendos.

Quod si forlasse quisquam hoc nosirse aucloritatis

prjvilegiuni immulare
'
"prsesumpserit, Omniriiodo

fruslretur, et primum quidem sui ordinis gradu
privelur.alque anaihematis uliione millalur, partem
cum Juda traditore in fineextremi exaniiii.ishabeat.
Et per auctorilatem quam beatus Pelrus in ccelo,et
in terra ligandi alque sOlveridimeruil poiestatem,
sit a parlicipalione dominici corporis et sanguinis
Domini nostri Jesu Christi, a noslro consoriip, nisi

resipuerit, pereiiniler reclusiis, et quseslalnta sunt

perpetua possinl diflinitionemanere, et lemeratorem

prsesenlisdecreti, de sua temerilate poenisiimltipli-
cihtis subj.icere.

Scripliimper manusPelri nolarii sanctse Romanre
Ecclesisein mense Oelobri, indictioiie lertia.

Cene valete.

III.

Joannes ILVHI ecclesiwSS. Cosmwel Damiani ad
Micamauream privilegiatribuit.

m . (Fragraentum-.— Anno 1005.)
[UGHEIXI,ttalia sacra, I, 57.]

Dala iv Kal. Aprilis per manus Gregorii episcopi
el bibliolhecarii S. R. E. alque episcopi sanctse
Ostiensis Ecclesise.anno, Deo propilio, poiilificatus .
domini Joannis suinmi pontificis et nniversalis •

XYIIIpapsein sacratissima sede beali Petri aposloli
^eeundo, in mense et indict. supradicta tertia.

IV.

Joannes XVIII monasterii SS. Benedicli'et Scho-
laslicwSublacensisprivilegiacoitfirmat..

(Fragmenjum. — Anno 1005.)
[GEORCIUSin Baron. Annal. ed. Luc. XVI, -451.]

Data per manus Benedicti regionarii notarii ac
srriniarii S. R. E. , '

Joannes XVlil (l) Benedicto, episcopo Porttiensi,
dimidiHmcampi Slagnelli maledicti concedil.•

(Annol005.)
[UGHELLI,Ilalia sacra, l, 1\-9.]

JOAKNESepiscopus, servus servoriiroDei, ciilecio
iiostro in'Chrislo spiriluaii filioBENEDICTOreveren-
dissimo episcopoS. Porluensis Ecclesisesuisque suc
cessoribus in perpeluum.

Quolies illa a nobistribui speranlur quse rationi
incunctanler conveniunt, aninio nos decel liberiti

concedere, el petenliumdesideriis congruum imper-
tiri suffragium. Ideoque postulasli a nobis quatentis
ex nostra aposlolica aucloritale concederemus tibi

luisque successoribus in perpetuum, id esf iniegram
B medielafemde campo in integrum, qui vocatur Sta-

gnellum maledicl-um,ubinuncper nostram aposlo-
Jicam benedictionerii salinarum fila noviier con-

struuntur, quem Benedictum de csetero vocari jtibe-
mus cum medietatc filorum, afque metlietate pensio-
num, et omnis publicaj funclionis quce-de loto su-

pradicto campoannualiter exierit, et cura omnibus
ad supradiclumcampum.qui Stagnellum benediclum
vocatur gfeneraliler, et ih inlegrum perlinenlibus
constitulum in territorio Portuense iiiCef'Campum'
majorem e,t pedicam quse vocatur Ticoh -: hsec
orania juris nostrse S. Romanse, cui Deo auctore.

deservimus, Ecclesise,emissa nostra perceplione a

prsesenti lerlia indictione libi, tuisque successoribus
in perpetuum ad lenendum ei perfruendum conoe-

Cdimus tuis inclinaii precibus.Siquis autem leJnerario

ausu, qnodfieri non credimus, contra hujus nostrse
aposlolicse confirmaiionis seriem venire teniaverit,
sciat se auctoritate domini nostri apostploruinque
principis Pelri analhematis vinculo innddatum, et
cum diabolo etejus atrocissi.nis porapis, atque cUm
Juda tradilore Domini et Salvatoris nosiri Jesu
Christi in seterno igne concremandum, simulque et
in voragine lartarea dimissum cum impiis deficiat.
Qui vero custos etobseryator hujus nostri privilegii
exstiterit, lienediclionis gratiani et vitam ajternara a
DominOconsequatur.

Scriplum per manus Pelri notarii el scriniarii
S. R. E., in menseJulio, indict. suprascripia lertia.

; Bene valete. Decernimus ergo, elc. Si qua igitur,
;• etc. Cunctis autem, etc. Amen.

, VI.
Joannis XVIIIpapw privilegiunipro Ecclesia Pader-' bornetisi.

(Anno 1005.)
[S.HATEs,Annal. Paderborn., tom.l, pag. 375.]
JOANNESepiscopus, servus servorum Dei, dilccio

filio RATABIO, Paterbornensi venerabili eprscopo
suisque siiccessoribus in perpetuum.

Sacrosancta apostolica sedes, dum matern-e pie-
taiis et regimiiiisuniyersaliterinecclesiisChristiol)-
linel officfum,corroboralionis, doctrinseetauciorit.i-

(1) Joanni XlX perperam ah Ughello Iribuitur. JAFFE.
PATHOL.CXXXJX.
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tis impendere incessanter eisdeni debel suflragium.
Quocirca luse postulalioni, reverendissime fili, in

concedendotibi luseque se*diapostolicseaucloritalis

privilegio, et*Mbenlianimo annuimus et gratissima
animi indulgenlia concedimus. Ita enim capnl gau-
dere poteril, si membra inlegra slabiiito ro-

bore se habere senserit. Igiturut ab antiquis sanclse

Palerbornensis Ecclesise sedes, cui Deo auclore

prsesides,fundata, ac reflusdiversi generis dolata

esl, utque bonorum virorum ac fidelium Christi
collalioiie hactenus copiis divitiarum possessionum-

que accrevisse visa cst, ita eam perpetuo apostolici